*¶ 5. Et quoniā ad erigendum sublime Christianarū vir-  
tutum edificium fidei fundamentū ponendum fuit, illud*

*verbū Domini comparanda sit viro sapienti, qui ad illam  
cœpi domum suam supra petram: ex etenim firmitate hæ-  
reditatis crofanda Ecclesiæ Sacramenta, ceteraque Catholice reli-  
gionis dogmata credbat, & venerabatur, ut majorem, ut  
ipso sepius testificabatur, de qualibet rectitudinem habe-  
re non posset: i hac fidei lucerna illuminata, Domini no-  
stri Iesu Christi corpus in Sacratissimam Eucharistia metis  
oculis adeo clare intuebatur, ut asserere nihil esse quod  
vidiceret eorum beatitudini, qui corporeis oculis Domini  
nun conperissent: tantum autem viva spes in Domino  
collocaverat, ut jugiter deploraret, quod tamdiu in pra-  
senti mortali vita detinetur, que libi impedimentum af-  
ficeret quo minus semper cum Domino esset, nec tardu-  
m in corde suo cœlestis patriæ gaudia recognoscit, mente  
excedebat, & ad eorum fruitionem in carne rapiebatur.*

*¶ 6. Sed inter ceteras Theresea virtutes, precipue emi-  
ditæ dilectione Dei, que adeo in corde ejus exstabat, ut Con-  
fessari ipsius Theresea charitatem, tanquam non homi-  
nis, sed Cherubim propriam admirarentur, & celebrarent,  
quam etiam Dominus noster Iesus Christus multis visio-  
nibus, ac revelationibus mirabiliter auxit: quandoque  
enim data dextera, clavoque ostendo, illam in spontem  
suum adoptavit, atque his verbis alloqui dignatus est  
D. incepit ut vera sponsa meum zelabis honorem, jam ip-  
se sum totus tuus, & tu tota mea. Aliquando etiam An-  
gelum vidit ignito jaculo sibi præcordia transverbaren-  
tem, ex quibus cœlestibus donis divini amoris flamma in  
ejus corde adeo exstabat, ut maximè arduum votum à  
Deo edocta emiserit, officiendi semper quidquid perfec-  
tius esset, & ad maiorem Dei gloriae pertinente intelli-  
get. Quin etiam post mortem cuidam Moniali per vi-  
lum manifestavit, se non vi mortis, sed ex intolerabili  
divini amoris incendio vita excessisse.*

*¶ 7. Sed quād perpetua charitate proximum dilexerit, Chaplante  
multis argumentis manif. sum fit, sed præsertim ex ardenti proximum  
desiderio, quo animarum salutem desiderabat. Infidelium mirabiliter  
enim, & Hæretorum tenbras perpetuis lachrymis de- dixerit, reprobatur  
flat, ac pro eorum illuminatione non solum iudicis ad que salvare  
Deum precies fundebat, sed & jejunita, flagellationes, ac ardore dñe  
alias carnis macerationes offerebat. Propositum etiâ S. Vit- ravit.  
go in corde suo nullum diuinum sine charitatis officio tran-  
sigere, in quo etiam Deus ipsi auxilium præstabit, nūquam  
enim ei deficiat, si so largiente, exercet charitatis occasio.*

*¶ 8. Mirabiliter autem imitata est Dominum nostrum in dilectione  
Jesum Christum in dilectione inimicorum: nam cùm in- inimicorum  
gentes perterritæ persecutions & adversitates, diligebat mirabiliter  
tamen persequentes, & orabat pro his, qui oderant se, Christum  
qui inuidiæ detractione, & offensiones, quas perpetiebatur, imitata est  
amoris, & charitatis ipsi escam ministrabant, adeo ut viri  
graves dicere solerent: qui amari à Theresea vellet, dam-  
no, aut iniuria ut cam afficeret, oportere.*

*¶ 9. Vota vero quæ in professione Religionis Deo vo- Et f. b. h.  
verat, maxima cura, ac diligentia reddidit: nec enim tan- miliare uia  
tummodo omnes extiores actus superiorum arbitrio mirabiliter  
maxima cum habilitate spiritus perficiebat, sed firmiter profusa  
etiam in corde suo constituit, corum voluntati omnes  
etiam cogitationes suas subjecere, cuius etiam rei egre-  
gia exempla teliquit: nam Dominum Iesum Christum  
libi sapienti apparentem aliquando à Confessariis iusta,  
qui delusam ab Angelo tenebratum suspicabantur, hu-  
miliiter irriti, sprevitque, sed non sine magno tam pro-  
fundæ obedientiæ præmio, quin etiam volumen, quod in  
Canticâ Cantorum, insigni pietate referunt scrip-  
serat, ut Confessatio obtemperaret, flammea injectit, dicere  
autem solebat, se in discentiis visionibus, ac revelationi-  
bus decipi posse, in obedientia autem superioribus præ-  
standa falli non posse.*

*¶ 10. Paupertatem adeo dilexit, ut non solum labore pauperis, tem-  
manum suarum vñctum sibi compararet, sed si quam non invenire  
moniale vñlioribus indutam vestimentis confixisset,  
illuc sua cum illius commutare, ac si quando sibi necel-  
laria deficerent, mirificè lataretur, & exultaret, gratias  
que Deo ageret, tanquam insigne aliquod consequuta be-  
neficium.*

*¶ 11. Sed inter ceteras ejus virtutes, quibus quasi sponte invenire  
sa à Deo ornata mirificè excelluit, integerima etiam sit illa ratio, ea  
cautitas, quam adeo eximiè coluit, ut non solum propriæ celum.*

statum virginitatis servando à pueritia conceptum, nō solum ex alio melioriudinam opere, sed etiam auctoritate, alle. Chal-  
ad mortem perduxerit, sed opini expertem magis, ut suum Dominum magno donumate splendore, impendi  
gelicam in corpore, & corde servaverit puritatem.

§. 12. Quas adē insignes virtutes mīstica huiusmodi  
cordis ornabat, cum etiam in dies divinis charismatisbus  
anima ejus impinguaretur, si pius exclamabat ad Domi-  
num, ut beneficiis in eam suis terminus statueret, nec tan-  
cūt ingentium scelerum obliuisceretur.